
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia  di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

  

N.40 del 19/07/2024 

 

 

 

Oggetto:  Liquidazione fatture           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DELL’UNIONE 

 

 

- Visto il Decreto del Presidente in data 21/03/2022, n. 1 di nomina a Responsabile del 

Servizio Finanziario dell’Unione Montana Alpi Marittime; 

 

- Richiamata la delibera del Consiglio dell’Unione n. 17 del 12/12/2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

- Richiamata la delibera della Giunta dell’Unione n. 3 del 16/01/2024 con la quale è 

stato approvato il P.E.G. 2024-2026; 

 

- Viste le fatture emesse dalle ditte per la liquidazione riportate nell’allegato che 

dettaglia la tipologia di servizio/fornitura, l’impegno di spesa di affidamento, il 

capitolo di imputazione del bilancio e l’esercizio di riferimento, il CIG e l’eventuale 

CUP;  

 

- Accertato che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare fornitura 

di beni e servizi rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai 

termini ed alle condizioni pattuite con le ditte stesse;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Atteso che si è provveduto ad acquisire preventivamente per tutti i fornitori un 

DURC on line regolare ed in corso di validità;  

 

- Dato atto che sono stati acquisiti da parte delle aziende gli identificativi del conto 

corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del 

rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;   

 

- Considerato che gli stanziamenti di bilancio sui quali le spese suddette devono essere 

liquidate presentano la necessaria disponibilità;  

 

- Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi 

del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;   

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

 

2. Di liquidare alle ditte elencate nell’allegato al presente atto l’importo a fianco di 

ciascuno indicato, a titolo di saldo delle fatture di servizi e/o forniture descritte 

nell’elenco stesso, imputando le spese ai relativi impegni acquisiti sul bilancio 

corrente;  

 

3. Di dare atto che i pagamenti derivanti dalla liquidazione di spesa assunta con il 

presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 

pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  

 

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 

Ente ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 25/07/2024, N. 133 

 

Robilante, 25/07/2024 Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante, 25/07/2024 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 

 
 

 


